報道機関各位

 企業で働くことが不安だったり困難である障害のある方に対し、働く場所を提供する就労継続支

援Ｂ型事業所みんなの広場「風」が令和元年８月２２日に開所します。

 みんなの広場「風」の開所により、市内にある就労継続支援Ｂ型事業所は１０か所となります。

 同事業所は、我孫子北地区唯一の障がい者施設として、平成２０年より久寺家にて地域活動支援セ

ンターみんなの広場「風」を運営する特定非営利活動法人みんなの広場「風」が開所しました。

 場所は、ショッピングセンターの２階に設けられ、店内ではカフェ風でメインの手打ちうどんのラ

ンチのほか、コーヒー紅茶やスイーツ等の提供、エコ野菜や甘酢らっきょうなどの店内販売も行い、地

域の方々も集うことができ、地域とのコミュニティも大切にしています。

【開所式】

 〇 日時：令和元年８月２１日（水曜日） １４時００分から

 〇 場所：つくし野コミュニティホール

      我孫子市つくし野３丁目２２－５

 〇 出席者：地域の方々・市内福祉施設関係者・我孫子市長・我孫子市障害福祉支援課長

【事業所概要】

１ 事業所の場所：我孫子市つくし野３丁目２２－２－２０１

※我孫子ビレジショッピングセンター２階

 ２ 面積：６３㎡

 ３ 施設長：栗原祐子

 ４ 利用者数：２０人

５ 営業開始：令和元年８月２２日（木）より

６ 営業時間：平日（月～金）１１時半～１６時 ランチタイム：１２時～１４時

７ 店内座席数：２０席

８ メニュー：うどんランチ、スイーツ、コーヒー・紅茶

９ 店内販売品：エコ野菜、甘酢らっきょう、かぼちゃプリン等

【法人概要】

 １ 法人名：特定非営利活動法人みんなの広場「風」

 ２ 住所：我孫子市久寺家１－１０－１１

 ３ 理事長名：樋口孝之

 ４ 活動概要：地域社会で生活する知的障害者に対し、必要とされる多様な生活支援を行う。

令和元年 8月 14 日改訂

定例記者会見資料

就労継続支援Ｂ型事業所みんなの広場「風」が開所します

Abiko city

【開所にあたっての理事長コメント】

我孫子ビレジのショッピングセンター２階に開設する「Ｃａｆｅ風」では、農薬や化学肥料を使わない

で育てたエコ野菜を使用したメニューや手づくりうどん、美味しいコーヒーをご提供させて頂くと共に、

地域の福祉拠点として、障害を持った方、引きこもりの方、ご高齢者、子どもさん達が集い合える場所づ

くりを目指していきたいと思っております。

【施設の位置】

我孫子駅

至 取手

あびこショッピング

プラザ

国道 6 号線

【問い合わせ】

健康福祉部 障害福祉支援課

    担当 小池・小宅

☎０４－７１８５－１１１１（内線４８１）

我孫子ビレジ

至 柏

つくし野分署

我孫子駅入口